16 Bkz. Makale metni [“2.1. Kazuistik (Meseleci) Yöntem” adlı başlık], 4.
17 Sâmî, Şemseddin, Kamûs-i Fransî, Fransızcadan Türkçeye Luğât (Dictionnaire Français-

Turc/Fransızca-Osmanlıca), Mihran Matbaası, İstanbul 1882/1299, 296.
18 Flew, Antony, Felsefe Sözlüğü, Çev. Nurşen Özsoy, Yeryüzü Yayınevi, Ankara 2005, 298.

Sonuçta bunlar çok sınırlı
konuları kapsamakta olup, daha ziyade şer’î hukukun nispeten zayıf kaldığı veya
açık bıraktığı, belirtmeden geçtiği alanlarda şer’î hukukun üstünlüğünü tanımak
kaydıyla onu tamamlayıcı unsurlar olmuştur.55 19. yüzyıldaki bazı istisnalara

Muhammed, Câmi’u’l-Beyâni’l-Ilm ve Fadlihî, I-II, Thk. Ubey el-Eşbâl ez-Zehîrî, 1. Baskı, Dâru
İbni’l-Cevzî, Suûdi Arabistan 1994/1414, I, 532. Krş. Hasan, Ahmet, İlk Dönem İslâm Hukuk
Biliminin Gelişimi, Çev. Haluk Songur, 1. Baskı, Rağbet Yayınları, İstanbul 1999, 51.

53 Mâlik b. Enes, el-Muvatta’, I (Mukaddime), 77; İbn Sa’d, Ebû Abdillâh Muhammed, et-Tabakâtu’l-
Kubrâ, I-VIII, Thk. Muhammed ‘Abdulkâdir ‘Atâ, 1. Baskı, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut
1990/1410, V, 468; İbn Abdilberr, I, 532; İbn ‘Asâkir, Sikatuddîn Ebu’l-Kâsım ‘Alî b. el-Hasen b.
Hibetullâh, Keşfu’l-Muğatta’ fî Fadli’l-Muvatta’, Tahkîk: Muhîbuddîn Ebî Sa’îd ‘Umer el-‘Umerî,
Dâru’l-Fikr, Beyrut ty, 26; Dönmez, İbrahim Kâfi (İlmî Müşavir ve Redaktör) ve diğerleri, “Mezhep
(Fıkıh)”